*Ad n. 12:*

[27]

E/3667: pag. 28, lin. 4: Addatur: «Deus enim multifarie multisque modis locutus est ».

lin. 8: loco « verias enim seu id quod » dicatur: «id quod ».

E/3666: pag. 28, linn. 5-9: deleri potest, cum de facto nonnisi repetat quae in paragr. praecedenti dicuntur.

E/3667: pag. 28, lin. 12: loco « cogitandi, dicendi, narrandive modos » dicatur: « cogitandi, dicendi, *scribendi*, narrandive modos *et artes* » (ut accuratius exprimantur artes scribendi et dicendi illorum auctorum).

Hae mutationes non visae sunt utiles.

CAPUT IV  
DE VETERE TESTAMENTO

*Textus prior*

14. [*Historia salutis in libris Veteris Testamenti consignata*]. Amantissimus Deus humani generis salutem sollicite intendens, singulari dispensatione populum sibi elegit, cui promissiones concredita sunt. Foedere enim cum Abraham (cf. *Gen.* 15, 18) et cum plebe Israel per Moysen (cf. *Ex.* 24, 8) inito, populo sibi acquisito ita Se tamquam unicum Deum verum et vivum verbis ac gestis revelavit, ut Israel divinas cum hominibus vias experiretur, easque, ipso Deo per os prophetarum loquente, penitus et clarus in dies intelligere posset atque latius in gentes exhiberet (cf. *Ps.* 21, 28 s.; 95, 1 ss., 7 ss.; *Ier.* 3, 17; *Tab.* 13, 4). Quae oeconomia salutis ab auctoribus sacris praenuntiata, enarrata atque explicata, ut verum Dei verbum in libris Veteris Testamenti exstat; hi libri igitur divino afflante Spiritu conscripti vim atque auctoritatem suam perenniter servant: « Quaecumque enim scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt, ut per patientiam et consolationem Scripturarum spem habeamus » (*Rom.* 15, 4).

15. [*De momenta Veteris Testamenti pro Christifidelibus*]. Vetus autem Foedus ad hoc praesertim dispositum erat, ut Christi universorum redemptoris Eiusque regni adventum praepararet, prophetice nuntiaret (cf. *Le.* 24, 44; *Io.* 5, 39; *1 Pt.* 1, 10) et variis typis significaret (cf. *1 Cor.* 10, 11). Praeterea Veteris Testamenti libri, pro conditione humani generis ante tempora instauratae a Christo salutis, Dei et hominis cognitionem ac modos quibus Deus iustus d<sup>e</sup>tes).

*Textus emendatus*

14. [*Historia salutis in libris Veteris Testamenti eonsignata*]. Amantissimus Deus *totius* (A) humani generis salutem sollicite intendens, singulari dispensatione populum sibi elegit, cui promissiones *eoncrederet* (B). Foedere enim cum Abraham (cf. *Gen.* 15, 18) et cum plebe Israel per Moysen (cf. *Ex.* 24, 8) inito, populo sibi acquisito ita Se tanquam unicum Deum verum et vivum verbis ac gestis revelavit, ut Israel divinas cum hominibus vias experiretur, easque, ipso Deo per os prophetarum loquente, penitus et clarus in dies intelligere posset atque latius in gentes exhiberet (cf. *Ps.* 21, 28-29; 95, 1-3; *Is.* 2, 1-5; *Ier.* 3, 17) (C). Oeconomia *autem* (D) salutis ab auctoribus sacris praenuntiata, enarrata atque ut verum Dei verbum in libris Veteris Testamenti exstat; *quapropter* hi libri *divinitus inspirati* (E) vim atque auctoritatem suam perenniter servant: « Quaecumque enim scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt, ut per patientiam et consolationem Scripturarum spem habeamus » (*Rom.* 15, 4).